mul perierunt, nec habent partem in hoc
 seculo, & in opere quod sub sole geritur.
 7 Vade ergo & comedē in lātitia panem
 tuum, & bibe cum gaudio vinum tuum:
 8 quia Deo placent opera tua. 9 O inni tein-
 pore sint vestimenta tua candida, & oleū
 , de capite tuo non deficiat. 9 Perfruere
 C vita cum vxore quam diligis, cunctis die-
 bus vitæ instabilitatis tuæ, qui dati sunt
 tibi sub sole omni tempore vanitatis tuæ.
 hæc est enim pars in vita, & in labore tuo
 quo laboras sub sole. 9 Quodcumque fa-
 cere potest manus tua, instanter operare:
 quia nec opus, nec ratio, nec sapientia,
 nec scientia erunt apud inferos, quò tu
 properas. 9 Verti me ad aliud, & vidi sub
 sole, nec velocium esse cursum, nec for-
 tium bellum, nec sapientium panem, nec
 doctorum diuitias, nec artificiū gratiam:
 sed tempus casumque in omnibus. 9 Ne-
 scit homo finem suum, sed sicut pisces
 capiuntur hamo, & sicut aues laqueo cō-
 prehenduntur: sic capiuntur homines in
 tempore malo, cùm eis extemplo super-
 uenerit. 9 Hanc quoque sub sole vidi sa-
 pientiam, & probavi maximam. 9 Ciui-
 tas parua, & pauci in ea viri, venit contra
 eam rex magnus, & vallauit eam, extru-
 xitque munitiones per gyrum, & perfecta
 est obsidio. 9 Inuentusque est in ea vir
 pauper & sapiens, & liberauit urbem per
 sapientiam suam, & nullus deinceps re-
 cordatus est hominis illius pauperis. 9 Et
 dicebam ego, meliorem esse sapientiam

fortitudine: quomodo ergo sapientia pau-
peris contempta est, & verba eius nō sunt
audita? Verba sapientium audiuntur in
silentio, plusquam clamor principis inter-
Sup.6.a.1.
stultos. Melior est sapientia, quam ar-
ma bellica: & qui in uno peccauerit, mul-
ta bona perdet.

C A P . X .

Muscæ morientes perdunt suavitatem
tempore vnguenii. Pretiosior est sapien-
tia & gloria, parua ad tempus stultitia.

*Cor sapientis in dextera eius, & cor stul-
ti in sinistra illius. Sed & in via stultus,
ambulans, cum ipse insipiens sit omnes
stultos aestimat. Si spiritus potestatem
habentis ascenderit super te, locum tuum
ne dimiseris: quia curatio faciet cessare
peccata maxima. Est malum quod vidi
sub sole, quasi per errorem egrediens a fa-
cie principis: positum stultum in digni-
tate sublimi, & diuites sedere deorsum: B

*Vidi seruos in equis: & principes ambu-
lantes super terram quasi seruos. Qui
Pro.26.d.27.
Ecc.10.b.8.
Ecc.27.d.29.
fodit foueam, incidet in eam: & qui dissi-
pat sepe in, mordebit eum coluber. Qui
transfert lapides, affligetur in eis: & qui
scindit ligna, vulnerabitur ab eis. Si re-
tus fuerit ferrum, & hoc non ut pri-
us, sed hebetatum fuerit, multo labore ex-
acuetur, & post industriam sequetur sa-
pientia. Si mordeat serpens in silentio,
nihil eo minus habet qui occulte detra-
hit. Verba oris sapientis, gratia: & labia
insipientis præcipitabunt eum. Initium